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«No livnar det i lundar» skrev Elias Blix i sin tid. Det ble til 
en salme som folk har sunget og forsøkt å lære utenat opp 
gjennom generasjonene. Selv om de færreste som lever nå 
har pugget den så synger vi den fortsatt. Den blir kanskje 
mest tatt fram når våren begynner å nærme seg –Eller i det 
minste når vi ønsker at våren snart burde være her! Det er 
vel få som kan alle tolv versene og det er ikke mange som 
kan gi en forklaring på alle de vanskelige ordene fra 1875 
uten å bruke et oppslagsverk men vi synger med, kanskje 
mest på førsteverset og så daler oppslutningen etter hvert.

Men andreverset kjenner vi oss igjen i. «Det er vel fagre 
stunder når våren kjem her nord». Det kan vi vel være enige 
om. Selv om vi skulle ønske at scootersesongen varte noen 
helger til så er det noe eget med følelsen når solvarmen 
begynner å bre seg og vi merker at det tiner mer enn det 
snør. For vi kjenner at etter måneder med vinter, snø, kulde 
og vind så savner vi det å sitte i solveggen uten votter på 
hendene og en stein oppå det bladet vi tok med oss ut så 
ikke vinden tar det med oss.

Det blir kanskje spesielt merkbart i år. Etter en lang vinter 
med mye innesitting og mye restriksjoner så begynte vi å se 
en lysning. Men så steg smitten her i byen til uante høyder 
og alt stengte ned. En tid var det eneste som var «innenfor» 
nettopp det å dra en tur ut i naturen for å få seg noe frisk 
luft i nesa. Kafebesøk og annen sosial omgang kunne 
du se langt etter, skulle du være sosial så måtte du bruke 
telefonen.

Og nå kommer vi ut med et nytt nummer av 
menighetsbladet. Det kan godt leses den dagen du får det i 
postkassa men det tåler å ligge litt også. Nyt sommerdagene 
og spar på bladet til en dag det regner eller du må holde deg 
litt mer i ro. Da har du lesestoff og noe å fylle tankene med 
et par timer den dagen, det kan komme godt med selv om 
vi håper vi slipper å sitte inne mer enn høyst nødvendig.

Vi ønsker alle våre lesere en 
riktig god sommer!

- Jon Atle Birkeland 
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Sogneprestens
hjørne

Kirkens fremtid er sjeldent et lystbetont tema i dagspressen. 
Overskriften ‘Kirkens fremtid’ følges gjerne av et truende 
spørsmålstegn, og siste skrik av skremmende statistikk fra Statistisk 
sentralbyrå.  

Enten det er dalende gudstjenestebesøk, synkende dåpstall, mindre 
andel kirkelige konfirmanter, nedgang i antall vigsler, økende 
prestemangel, økonomiske nedskjæringer eller en annen variant av 
kirkelig håpløshet. 

Men jeg har en hemmelighet som jeg skal dele med dere, og det er at 
Kirkens fremtid alltid har sett bekmørk ut.

Hvis vi går tilbake snaue to tusen år, til kirkens spede begynnelse, 
der møter vi et knippe disipler. Forfulgt og livredde la dem ut på den 
veien som Jesus hadde vist dem. De forkynte med skjelvende stemmer 
evangeliet om Jesus Kristus, men verden tok ikke imot.  

Jeg vet ikke hvor mye de første kristne bekymret seg over statistikk. 
Når det gjelder tallene for gudstjenestedeltagelse i den første kirke, har 
vi ikke noe konkret å vise til. SSB har dessverre ikke dokumentasjon fra 
år 40 e.K, men vi må bare regne med at antallet ikke var noe å skryte av. 

Vi kan jo spole frem noen årtier, og se hvordan Kirkens fremtid så ut 
under den romerske forfølgelsen. Da ulike Keisere trengte syndebukker 
var den kristne minoriteten et yndet mål for terror. Kirken vokste frem 
allikevel, og evangeliet ble forkynt midt i forfølgelsen. 

Jeg er ikke helt sikker på hvordan Kirken fikk budsjettene sine til å gå 
i hop under den romerske forfølgelsen. Men vi må bare anta at det var 
nok trange kår for den kirkelige administrasjon, også den gang. 

Hvordan så kirkens fremtid ut i 1349? Da kom det et skip til Bjørgvin, 
og med seg i lasten fulgte den verste pandemien verden har sett. Og 
ingen institusjon ble rammet hardere enn kirken. 

Munker, nonner, prester og diakoner var de med livet som innsats 
tok av seg de smittede. Resultatet ble at en hel generasjon av geistlige 
døde en smertefull død, og i noen bispedømmer var det knapt et vigslet 
menneske igjen. Prekestolene sto tomme for prestemangelen var nær 
total. 

På tross av denne håpløsheten kom Kirken seg på beina igjen, og sakte, 
men sikkert ble Gudsordet nok en gang forkynt i kongerikets kirker. 

Kirkens fremtid har alltid vært mørk, sett med 
menneskers øyne. På tross av alt har Kirken 
overlevd, og med Guds hjelp har mørket blitt 
overvunnet. 

   -Vegard Loke Rønning

KIRKENS FREMTID?
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MARGIT 
LEISTAD
Hva er det 
første du 
skal gjøre 
når du er 
fullvaksinert?
Det er å juble 
høyt fordi 
man endelig er 
ferdig.   

Har du planer for sommeren?
Det som er planlagt så langt er en tur 
til hytta som vår datter og svigersønn 
har i Snefjord. Det blir besøk av 
barnebarn fra Tromsø og etter hvert 
også foreldrene.  Ellers ser jeg fram til 
høsten med fine bærturer. 
Har du vært bekymret for å gå ut?
Nei, det har jeg ikke, men jeg har stort 
sett vært hjemme og på jobb. 
Hva tenker du om nye mutasjoner?
Synes det er trasig at det kan komme 
nye mutasjoner. Tenker mye på 
ungdommen som har fått så store 
begrensninger både på skolen og i 
fritiden. 

ROLF 
LEMIKA
Hva er det 
første du 
skal gjøre 
når du er 
fullvaksinert?
Det har jeg 
ikke tenkt på, 
men jeg ser 
fram til å bli 
ferdig med hele prosessen og at vi, som 
samfunn, kan begynne å
leve normalt igjen. 
Har du planer for sommeren?
I år blir det en tur til Gravdal i 
Lofoten for å besøke slekt og venner.                                                  
Hvis været legg godsida til, blir det nok 
noen golfrunder i sommer.                                                                      
Har du vært bekymret for å gå ut?
Nei, men jeg har prøvd å følge 
påleggene som er blitt gitt om å holde 
avstand. Vi er jo få mennesker i 
Finnmark med ganske så stor plass, så 
jeg trenger ikke oppsøke trengsel.   
Hva tenker du om nye mutasjoner?
Kommer det så kommer det. Da satser 
jeg på at det kommer nye vaksiner 
ganske så fort og så får vi følge de 
rådene myndighetene gir.  

ODD 
HENRIKSEN
Hva er det 
første du skal 
gjøre når du er 
fullvaksinert? 
Reise til 
leiligheten på 
Grand Canaria. 
Savner sol og 
varme.
Har du planer for sommeren?
Skal i konfirmasjon til barnebarnet 
som bor på Haslum, Bærum.
Har du vært bekymret for å gå ut?
Nei, egentlig ikke fordi det har vært lite 
smitte i Hammerfest.
Hva tenker du om nye mutasjoner?
Kommer det nye mutasjoner så 
kommer det sikkert nye vaksiner også.

I slutten av april var Menighetsbladet på AKS
og tok en prat med noen av de som har mottatt vaksine mot 

Covid-19.  Etter at vaksinen er satt, må hver enkelt vente i 20 min 
for å være sikker på at de ikke får allergiske reaksjoner.

I og med at de fleste har vært mye hjemme det siste året, opplevdes 
ventetiden som en sosial sammenkomst med god stemning og prat. 

Ettersom man generelt sett blir innkalt etter alder, kunne det fort 
minne om et klassetreff.

OLE 
ELIASSEN
Hva er det 
første du skal 
gjøre når du er 
fullvaksinert? 
Sette meg ned 
å vente i 20 
minutter.
Har du planer 
for sommeren?
Nei, egentlig ikke, men det blir sikkert 
noen turer i nærområdet «Nord-
Norge».
Har du vært redd for å gå ut?
Både ja og nei. Har vært litt forsiktig 
med kafebesøk og å oppsøke plasser 
med mye folk. Har stort sett holdt meg 
til min egen kohort. Har savnet mine 
faste vinterturer til Grand Canaria
Hva tenker du om nye 
mutasjoner?  
Er spent på hvilken innvirkning 
mutasjonene vil få på framtiden. 
Holder meg oppdatert på utviklingen i 
nyheter og debattprogram. 
Tenker også på hvor lang virkningstid 
det er på de vaksinene vi har fått og 
om pandemien er slått tilstrekkelig ned 
før virkningen tar slutt. 

Vaksineprat!

Tekst/foto: Kjell Kristoffersen

Postadr: Postboks 25, 9610 Rypefjord 
Besøksadr: Leirvikhøyda 8, 

9610 Rypefjord
T: 78 42 75 39 – M: 906 76 853 - 

24t vakttelefon: 78 42 75 20
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LAILA HOLMGREN
Hva er det første du skal gjøre når 
du er fullvaksinert? 

Rope et høyt 
hurra! 
Endelig kan 
man klemme 
barnebarn og 
oldebarn. Og 
ikke minst dra 
på besøk. 
Har du 
planer for 
sommeren?

Ja, sommeren har vi tenkt å tilbringe 
på hytta i Kakelv, Kvalsund. Der har 
vi småfugler som kvitrer rundt oss, og 
et eldorado for sjøfiske og ikke minst 
bærplukking, når den tid kommer. 
Har du vært bekymret for å gå ut?
Egentlig ikke, men jeg har latt være å 
gå på de mest folksomme plassene. Vi 
er jo heldig som bor i et rolig hjørne av 
verden når det gjelder smitte. 
Hva tenker du om nye mutasjoner? 
Nei, det tør jeg ikke tenke på, men 
skulle det komme så får vi gjøre det 
beste ut av det. 

VIBEKE 
HEITMANN
Hva er det 
første du skal 
gjøre når du er 
fullvaksinert?
Fortsette livet 
som før!  
Har du planer 
for sommeren?
Nei, egentlig 
ikke. Vi får ta ting litt på sparket. Blir 
det godt vær, blir det nok en tur med 
campingvogna, men reisemålet er 
ubestemt. Vi får si det slik at «veien er 
målet». 
Har du vært bekymret for å gå ut?
I starten ble vi jo litt skremt og vi 
valgte å være forsiktig.  
Med et års erfaring, beveger vi oss 
fortsatt ikke i de mest folkerike 
områdene.  
Hva tenker du om nye 
mutasjoner? 
Jeg tror vi må leve med Covid-19 i lang 
tid. Regner med at det blir ny vaksine 
hvert år, lik den vi tar for vanlig 
influensa. Tlf: 78 42 95 80

Vi utfører:
• Montering og sikring av gravminne.

• Oppussing og oppretting av gravminne. 
  (alle farger, også gull)

• Alt innen gravstell og salg av pynt til graven.

HAMMERFEST - KVALSUND - KOKELV

Kontakt oss:
tlf: 48383023 (Lasse) 95404503 (Marius) 

eller e-post: 
post@dozr.no

Gamle bilder av Kvalsund 
kirke finnes det mange av, 
men bilder fra innsiden er 
en det verre med. Her er et 
utrolig interessant bilde jeg 
fikk tilsendt fra ei i Kvalsund 
menighet her forleden. Hun 
hadde sett det i en Facebook 
gruppe og tenkte med en 
gang at dette måtte være 
fra Kvalsund kirke. Det kan 
absolutt se slik ut! Vi vet at 
tyske soldater brukte kirka 

under krigen, og at det var her 
folk bodde da krigen var over 
når alt annet var brent ned. Her 
var det sengeplasser, butikk og 
bakeri. Kanskje er det nettopp 
to Kvalsundværinger vi ser på 
bildet? Hvem som eier bildet vet 
vi desverre ikke, men ta gjerne 
kontakt med oss dersom du vet. 
Kanskje finnes det flere slike 
bilder som vi kan ha interesse 
av å se? Da vil vi gjerne at du 
tipser oss!

Et minne fra gamle dager
Tekst: Linda Rønning

DOZR AS
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Døde i Hammerfest sokn
Navn    født dødsdato 

Ellen Margrethe Tronstad 1944 20.02.2021
Arnulf Sigfred Olsen  1928 24.02.2021
Jarle Evald Bendixen  1937 06.03.2021
Agnar Johannes Andersen 1927 13.03.2021
Ally Helmine Guttormsen 1933 14.03.2021
Arnulf Marelius Mortensen 1935 16.03.2021
Else Marit Amundsen  1924 22.03.2021
Dagfrid Solbjørg Jonassen 1942 22.03.2021
Karen Frida Kleven  1925 28.03.2021
Rønnaug Olsen  1943 29.03.2021
Ellen Marie Stavdal  1964 01.04.2021
Kåre Sigmund Tjønnbekk 1938 02.04.2021
Bjørn Halvdan Mehus  1937 09.04.2021
Tom Ivar Rønquist  1947 11.04.2021
Karstein Pedersen  1940 19.04.2021
Margit Viktoria Sørensen 1931 01.05.2021
Knut Magnar Beck  1958 03.05.2021
Rune Mathisen  1973 05.05.2021
Jan Åge Pettersen  1949 11.05.2021
Ørjan Rosvold   1981 14.05.2021

Døpte 
Navn      dato             sted
Emma Michelsen Emaus   28.02.2021 Havstein kirke 
Alfred Mathisen Giæver   14.03.2021 Hammerfest kirke 
Amanda Paulsen Mølmann   14.03.2021 Hammerfest kirke 
Emilian Matheo Pedersen   21.03.2021 Hammerfest kirke
Levi Johannes Dybvik    21.03.2021 Kvalsund kirke
Gaute Larsen Sandvik    28.03.2021 Hammerfest kirke 
Serine Løveid Utsi    28.03.2021 Hammerfest kirke 
Arina Larsen     31.03.2021 Hammerfest kirke 
Mathis Mikkel Eira    25.04.2021 Kautokeino kirke 
Matheo Ring Johnsen    02.05.2021 Hammerfest kirke 
Irene Othelie Myrland Gerhardsen  16.05.2021 Hammerfest kirke 
Lia Erlandsen Hermansen   23.05.2021 Hammerfest kirke 

Livets gang for perioden 20. februar 2021 - 27. mai 2021

’’Lær oss å telle våre dager, så vi kan få 
visdom i hjertet’’

-Salmene 90:12

Døde i Kvalsund sokn
Navn    født dødsdato

Jorun Johansen  1947 01.03.2021 
Rolf Arthur Arnesen  1948 09.03.2021
Ingebjørg Nilsen  1946 26.03.2021 
Helge Marentius Hansen 1932 10.04.2021

Døde i Kokelv sokn
Navn    født dødsdato

Bodil Alise Andersen  1948 19.04.2021
Johan Andreas Eliassen 1943 12.05.2021
Haldis Johnsen  1951 13.05.2021
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HAR DU BEHOV FOR 
NOEN Å SNAKKE MED?

Telefonnummeret til Kirkens 
SOS sin krisetelefon er: 

22 40 00 40
Telefonen er åpen hver dag, 

hele døgnet, uansett om det er 
helg, ferie eller helligdag.

Dåpsdatoer i 
Hammerfest sokn

Hammerfest kirke 
4., 11., 18. og 25. juli
1., 8., 15. og 22. august
12. og 19. september

Rypefjord kirke 
25. juli
29. august
26. september

Prosteboligen i Hammerfest 
har stått tom siden høsten 2018. 
Kirken har lenge hatt ønske om 
å få overta boligen for å bygge 
den om til kirkestue. Boligen 
ligger ved siden av kirken og vil 
kunne fungere fint for behovene 
vi har til våre aktiviteter. 
Dagens kirkestue er stengt 
og vi har kun lov til å bruke 
den begrenset i en periode. 
Prosteboligen vil passe godt til 
både Babysang, Knøttesang, 
konfirmantundervisning og 
kirkekaffe. I tillegg vil vi ha en 
leilighet som kan disponeres av 
kirkens vikarer og studenter. 

Staten, som eier boligen 
gjennom selskapet 
Opplysningsvesenets fond 
(OVF), har hatt en prosess 
på hvordan de skal gjøre med 
alle prestegårder rundt om 
i Norge. Stortinget vedtok i 
juni 2020 at alle boliger OVF 

Nytt om prosteboligen

eier kan overdras til kirken. 
Prosteboligen i Hammerfest 
er satt på en liste over boliger 
som skal overdras. Så er det 
fortsatt en prosess på hvordan 
overdragelsen skal gjøres. I 
påvente av det har kirken fått 
tilbud om å leie boligen. Det 
gjenstår nå å få en godkjenning 
på bruksendring. I tillegg jobbes 
det med å utrede kostnadene 
ved en ombygging. Kirken har 
et fond på 2,4 millioner som 
er øremerket kirkestua. Hvis 
ombyggingskostnadene blir 
større så er det kommunen 
som bestemmer hvordan 
finansieringen skal gjøres.

Hammerfest menighetsråd har 
nedsatt en arbeidsgruppe som 
skal jobbe med prosjektet. Målet 
er at vi i løpet av 2021 skal være 
ferdige med prosjekteringen 
og at vi kan ta i bruk boligen 
allerede fra høsten.  

På nettsiden
www.kirken.no 

kan du se, høre og 
lese andakter, 

lytte til salmer og 
orgelmusikk og ord for 

natten.
Der finner du også 

opptak av gudstjenester 
fra rundt om i landet.

Tekst: Ellen Birgitta Johansen
Foto: Jon Atle Birkeland
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TÅRNAGENTER I 
KVALSUND KIRKE

Det var en liten gjeng på fire 
som møtte opp på menighetshuset 
etter skoletid. Der fikk de møte 
Torhild og Stine som skulle lede 
de gjennom agentoppdraget. Men 
først måtte agentene få hvert sitt 
agentbevis med fingeravtrykket 
sitt på. De måtte også få litt mat 
slik at de kunne prestere best 
mulig! 

Pølsene ble spist og det var på 
tide å flytte seg ned til kirka. Der 

ble de delt inn i to lag. Rundt 
omkring i kirka var det gjemt 
mange forskjellige oppgaver som 
agentene måtte løse. Noen av 
oppgavene var ganske enkle, mens 
andre var litt mer vanskelig. Det 
var lov å få litt hjelp underveis fra 
lederne om det ble for vanskelig. 
På hver av oppgavene skulle de 
finne frem til et ord som de til 
slutt skulle sette sammen til en 
setning. Den setningen ble hengt 
opp i kirketårnet, og det var 
spennende å se om det de hadde 
kommet frem til stemte overens 
med det som sto der oppe.

De fleste var kjent med kirken 
fra før, men det var likevel 
litt spennende å få utforske 
kirketårnet. Derfra kunne man se 
hele Kvalsund bygd. 

Når agentoppdraget var løst 
gikk alle opp på menighetshuset 
igjen hvor Torhild leste en 
bibelfortelling. Deretter fikk de 
utdelt bok som de fikk ta med seg 
hjem. 

Det var en blid gjeng som gikk 
hjem den ettermiddagen, og jeg 
har fått rapport fra foreldrene om 
at det var ivrige agenter som kom 
hjem og fortalte om det de hadde 
gjort i kirka. 

Takk til agentlederne Torhild 
og Stine for et kjempe fint og 
utfordrende opplegg!

Tekst/foto: Linda Rønning

6. mai fikk barn i Kvalsund 
være med på Tårnagenter! 
Dette er et opplegg vi har hatt i 
Hammerfest kirke flere ganger 
tidligere, men i år var det endelig 
Kvalsund kirke som skulle fylles 
med små agenter. 
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Vigsel på Sennalandet
Tekst/foto: Vegard Loke Rønning

Det er ikke så mange som gifter 
seg i disse tider. Enda færre gifter 
seg i mars, og aldri før har jeg blitt 
forespurt om å forrette et bryllup 
på Sennalandet i mars måned. 
Så da Trond Viggo Kristensen og 
Celine Laure Boechat ringte og 
lurte på om de kunne få lov å gifte 
seg i Sennalandet kapell var det 
enkelt å si ja. 

Jeg ringte min unge klokker, 
Erling Haneboe. Jeg trengte noen 
for å ringe i klokkene. Dessuten 
er det fint å vise de nye ansatte 
hvordan ting gjøres i Kvalsund 
sogn. Jeg avsluttet samtalen med: 

-Ta på deg dressen, Erling. Det er 
tross alt bryllup. 

Noen uker gikk, og lørdagen 
kom. Solen strålte, og kalenderen 
viste 20. mars, men ute var det 
både snø og kuldegrader. Jeg tok 
meg på turklær med presteskjorta 
under ullgenseren. Så hentet jeg 
klokker Erling før vi kjørte til 
Aisaroaivi. 

Pliktskyldig stilte han i mørk 
dress og hvit skjorte. Og da jeg 
parkerte på E6 forsto jeg at det 
kunne by på noen utfordringer. 

Snøen var dyp, og den korte 
veien fra E6 til kapellet føltes som 
en mil. Klokker Erling var midt på 
treet fornøyd med sogneprestens 
kleskode. På tross av alt karret vi 
oss frem og fant et kapell som var 
pyntet til bryllup.  

Det var vakkert, verdig og kaldt. 
Termostaten viste minusgrader 
i kirkerommet, og den lille 
ovnen sloss en fåfengt kamp mot 
kuldegrader og trekk. 

Det virket ikke som bruden 
fra Sveits og brudgommen fra 

Nordland var plaget av kulden. De 
fikk oppfylt sitt ønske, om å si ja 
til hverandre i vakre Sennalandet 
kapell. Midt i ødemarken og for 
Guds ansikt ble de mann og kone. 

Kvalsund menighet ønsker Guds 
velsignelse over Trond Viggo og 
Celine. 

Og her følger og en 
unnskyldning fra sognepresten 
til klokker Erling for den våte 
dressen. 
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I vinterferien var flere barn 
sammen på Alpinhuset. Til 
tross for dårlige snøforhold 
i bakken var stemningen 
upåklagelig. Dagene ble fylt opp 
med aktiviteter som ski, aking, 
brettspill, bingo og gjemsel. 
Høydepunktet var nok likevel 
turen til bowlingen som holdt 
åpent for oss. 

I løpet av de tre dagene fikk vi 
også høre fortellinger fra bibelen. 
Vi lærte om Jesu dåp og da han 
kalte fiskere til å være hans 
disipler. Vi lekte også tollbod, og 
snakket om at Jesus kalte tolleren 
Matteus til å være disippel, noe 
folk ikke forventet.

Ferien var preget av positive 
barn, og vi var også heldige 
som fikk med oss flotte ledere 
fra YWAM som var på reise i 
Finnmark. De sang og spilte for 
oss og i tillegg fikk både barn og 
voksne praktisert engelsk.

Takk for en fin ferie, og takk til 
Alpinklubben for lånet av lokaler.

24.-26. februar

Tekst/foto: Torhild Tveiten

AKTIV FERIEAKTIV FERIE
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Gaver til 
menighetsbladet

Bente Holsbøe Hansen 
Birgit og Kjell Valle
Paula Nyrud
Ulf Arne Berg
Martine T. Holm og Runar 
Enoksen
Rita Sætermo
Nils Aksel Danbolt Mjøs
Rigmor Brataas
Liv Brith Ingilæ
Anne Marie Johannessen
Olav Grasdal
Berit Svanholm
Inger Marie Albrigtsen
Margot Lyngvoll
Elin Røberg
Gerd Brenden Lund
Randi M. Simonsen
Arna Sundby
Grete Holmgren Kiil
Frank Solstad
Egil Pettersen
Harry Johansen
Anne-Rita Andersen
Eva Henriksen
Ingrid Bøe Pedersen
Kari Lomaas
Turid Høylo Larsen
Bodil og Thor
Karin Marie Svendsen
Frank Ove Sahlberg
Fam. Ferdinand Nilsen
Paula Brun Larsen
Ella Karin Kristensen
Edith Isaksen
Ranveig Jacobsen
Anne og Ivar Johansen

Randi Hellerud
Reidun og Håkon Simensen
Andreas Mølmann
Kurt og Sissel Johansen
Eirik Arne Eliassen
Kjell G. Planting
Elsa og Roald Henriksen
Peggy Vestre Johansen
E. og O. Martinsen
Gunnar T. Holm
Ellen Berg-Hansen
Liv Aurheim Johnsen
Carita og Hans Erling Haugen
Aud og Brynjar Isaksen
Sissel Mølmann Holmgren
Turid Paulsen Hansen
Solbjørg Johansen
Anne Frønning
Mona Kaspersen
Marit Reinholdtsen
Anne Marie og Stein Larsson
Vivian Holmgren
Anne Lise Solvoll
Anne Lise Larsen
Roy Birger Johansen
Lillian og Vidar Larsen
Randi og Astor Johansen
Karin Mauno Johansen
Aili Johansen
Kirsten og Svein Tore Jakobsen
Reidun Nordby
Reidun Holmgren
Britt og Knut Jørgensen
Eva Milch
Magnhild Normann
Torunn og Kjell Kristoffersen
Kjellrun og Claus A. Johansen
Bjørn Johnsen
Gerd Selnes
Ada og Bjørnar Hansen
Oddrun Bruvold og Harold Nilsen
Inger Larsen
Gunn Ch. Vaseli
Elin Wennberg
Roald Pedersen
Turid Skorpen
Frank Wæraas
Anne Skredlund

Else Marie Svendsen
Vivian Rasmussen
Ingrid Sandberg
Jenny Brovold
John Wahl
Inger-Marie og Ole Sjursen
Britt og Åsmund 
Anne-Lise og Hermann Huemer
Bodil og Eyvind Moberg
Anita Småvik
Solveig og Waldemar
Ragnhild Bredal Hansen
Edmund Henriksen
Arna Kvalsvik
Ingeborg og Olav Olsen
Bjørg Kristoffersen
Toralf Pettersen
Anny Bjørklund
Karin Solstad
Erna og Kåre Jæger
Sigrun og Knut Olsen
Herdis og Thor-Aron Simonsen
Ann-Mari Johnsen og Odd-Wiggo 
Mauno
Turid og Egil Thomassen
Inger-Marie Amundsen
Frank Müller
Synnøve og Harald Mortensen
Marlis Olsen
Berit Skadal
Anne Jensen
Solveig Ståhl
Eili næss
Turid B. Hansen
Randi M. Karlsen
Bjørg Opdahl
Fam. Erik Lemika
Solveig Eidstuen
Anne Lise Hauge
Nina og Knut Enochsen
Vigdis Henriksen
Bjørg Planting
Paul Kristian Hansen
Ingebert Johansen
Inger Lise Nilsen
Ruth Andersen
Mikal og Sigrunn Mikalsen
Ellinor Riise
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Søndag 18. juli klokken 
1600 er det gudstjeneste i 
Slettnes kapell på Sørøya.
Følg med i avisen for mer 

informasjon.

Årets konfirmasjoner i 
våre tre sokn er flyttet 
til høsten på grunn av 

smittesituasjonen. Datoene 
finner du i gudstjenestelisten 

lenger bak i bladet.

Hammerfest sokn må 
dessverre avlyse 50 

års-jubileet for de som 
var konfirmanter i 1970 
og 1971 på grunn av 

covid.19.

Vil du være med på den 
årlige dugnaden på 

Hauen kirkegård?
Da vil vi gjerne at 

du kontakter oss på 
kirkekontoret på 

tlf. 78 40 29 20

Om du vil gi gave til 
menighetsbladet kan 
dette kontonummeret 

brukes:
0535.40.02630 

eller bruke 
vedlagt giro. 

Du kan også sende 
via Vipps med kode: 

83587

Hammerfest sokn:  83587
Kvalsund sokn:  585967
Kokelv sokn:  501307

Ønsker du å gi gave via 
Vipps? Da kan du bruke 

følgende nummer i 
vipps-appen:

Takk for at du støtter 
menighetenes 

arbeid!

Arna og Jan Fredrik Næss
Grete Wold
Ingunn Grødem
Randi Hjertø
Solbjørg Sandvik
Synnøve D. Nilsen
Asbjørg Johansen
Britt Strandeng
Turid og Jens Berg-Hansen
Reidar Røstvik
Ragnhild Myhre
Jorunn Johannessen
Elin og Tor Olsen
Karin Andersen
Gerd-Inger Selnes
Borgny Ingebrigtsen
Roger Lorentsen
Grethe Johansen
Kari Nes
Else-Marie Pedersen
Aili Holm
Tove Røeggen Hanssen
Ellen Marie Winge
Sagat Samisk avis
Jan Wiggo Pedersen
Karin Solstad
Anne-Marie Krane
Mona E.Olsen
Sissel og Trond Alsen

totalt kr. 39 650,-

Tusen takk for gaver til 
menighetsbladet!

- frodige blomster året rundt

Sjøgata 6, Nisssen Hammerfest Senter
Tlf. 78 41 49 75

Strandgata 22,
hammerfestingen.no
Tlf. 906 99 600

Når koronarestriksjonene 
er opphevet vil vi 
igjen kunne tilby 

skyss til gudstjenester 
i Hammerfest kirke. 

Dette blir annonsert i 
gudstjenesteannonsen i 

avisen torsdager.
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VÅRLEIR

På lørdagen startet vi med 
ulike leker og konkurranser 
samt en bibeltime hvor vi gikk 
grundig gjennom påskeevangeliet. 
Engasjerte barn og en engasjert 
prest gjorde at vi nesten glemte å 
spise. Ut på ettermiddagen gikk 

turen til bowlingen, men ikke 
uten en milkshake ”på hjørnet”, 
noe som kan anbefales. På 
bowlingen ble de fleste kjeglene 
felt. I mellomtiden var det noen 
flotte frivillige som laget pizza til 
oss i kirka. Som dere skjønner sto 
høydepunktene på rekke og rad 
denne lørdagen.

Vi avsluttet kvelden med å 
vandre gjennom påskefortellingen. 
Mer levende bibelfortelling skal 
man lete lenge etter. Det var en 
sterk opplevelse da barna spikret 
konkrete synder som egoisme og 
baksnakking på et kors av tre. Det 
minnet oss på betydningen av Jesu 

død. Etter å ha funnet en levende 
Jesus (HURRA!) nærmet det seg 
leggetid. 

Heldigvis for oss voksne 
var barna trøtte etter dagens 
aktiviteter, så vi fikk mange 
timer søvn før gudstjenesten 
neste dag. Vi hadde noen gode 
sangere på leiren, noe som gjorde 
at gudstjenesten ble løftet et par 
hakk, etter min mening.

Takk til barna for en fin og 
morsom helg!

19.-21. mars

Tekst: Torhild Tveiten

Helga før påske var det duket 
for leir. Planen var å reise til Alta 
og Solvang. Til vår skuffelse ble 
det en stormfull helg, og vi måtte 
endre planene våre i siste liten. 
Takket være positive barn og 
fleksible voksne ble helga likevel 
en suksess.

1.Når var det den nåværende kirken i Hammerfest sto ferdig?
2.Hvilken dag regnes som Kirkens bursdag?
3.Hvor mange salmer er det i Salmenes Bok i Bibelen?
4.Hva er pinsens liturgiske farge?
5.Hvem av apostlene taler til folkemassene på pinsedagen?
6.Hvem er St. Hansaften oppkalt etter?
7.Hvem var den første hunden i verdensrommet?
8.Hva het den første soknepresten i Kvalsund sokn?
9.Hvem lærte oss bønnen Fadervår?
10.Hvilken tyrkisk by ligger både i Europa og i Asia?

Du finner 
fasiten 

på side 23!
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SIDE

Finn fem feilFinn fem feil

Finn veien til Jesus!Finn veien til Jesus!
Hjelp Maria, Peter og Johannes med å finne veien til engelen i 
den tomme graven, og videre til Jesus! (Tegning: Kari Sortland)

Gi barnebladet 
BARNAS til et 

barn du er 
glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

Bestill abonnement 
på  sondagsskolen.nosondagsskolen.no  

eller  22 08 71 0022 08 71 00..

Kong Salo
mos 

Kong Salo
mos 

vis
dom

vis
dom

Bevar ditt h
jerte

 fra
mfor alt d

u 

bevarer, fo
r liv

et går ut fr
a det.

Superse
tning

Ordspråk
ene 4,23

4
2021

Jesus som Jesus som 
tolvåring tolvåring 
i tempelet i tempelet 

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom.

Supersetning
2. Timoteus 1,7

1 
2021

sondagsskolen.no

Gulliver og vennene hans bor i Paradisbukta. De 

drar på skattejakt og har skole og søndagsskole   

i et gammelt skipsvrak nedenfor Skarpskjær. 

Gulliver og vennene får høre om Jesus og lurer på 

mange ting. En dag oppdager de at Paradisbukta er 

forurenset. Det må de gjøre noe med! 

Og hva skjer når Gulliver blir tatt av Storstrømmen 

og havner i en grotte under den mystiske 

Slottsøya?

sondagsskolen.no

Gulliver 

og vennene 

          i Paradisbukta
Jesus metter Jesus metter fem tusenfem tusen

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33

3 
2021

Klassen hadde
matteprøve. En av 

opgavene var slik: «Et hus 
har 5 etasjer. Hver etasje har 
20 trappetrinn. Hvor mange 
trappetrinn må du gå for å 

komme til toppen?»
– Enkelt, tenkte Ole, og 

skrev: «Alle.»

– Hvordan er den 
nye gitaren din?

– Jeg måtte kaste den.
– Hvorfor det?

– Den hadde jo et 
stort hull i 

midten!

Maria Magdalena løp og fortalte disiplene at Jesus var 
stått opp fra de døde. De to bildene er nesten like. 
Finner du de fem feilene på bildet til høyre? 
(Tegning: Kari Sortland)

Hva 
får du hvis du 

krysser en kalkulator 
med et menneske?

Svar: En venn du kan 
regne med.

VitserVitser
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Det begynte å gå noen rykter 
i Hammerfest. Rykter om at 
det skjulte seg en skatt i kirka. 
Dette måtte vi finne ut av, og 
vi bestemte oss for at vi trengte 
hjelp. Derfor inviterte vi alle 
6-åringene til å være med å lete, 
og det var noen som ville hjelpe 
oss. Lørdag formiddag troppet det 
opp flere engasjerte og motiverte 
barn. Vi kunne ikke gjøre annet 
enn å starte leteaksjonen. Vi 
sjekket Våpenhuset, døpefonten, 
prekestolen, orgelgalleriet og 
alteret. På vår søken etter skatten 
fant vi en prest som fortalte om 
dåpen og alle duene som er i 
kirka. Hvis du skulle kjede deg en 
gang du besøker kirka (noe som 
kan skje for utålmodige sjeler) 

må du gjerne prøve å telle. Vi fant 
også et bilde av Jesus, ei salmebok 
og et orgel som kan snakke. Visste 
du at orgelet kalles instrumentenes 
dronning? Det var altså mange 
små og store skatter i kirka. Men 
vet du hva den virkelige skatten 
var? Jo, nå skal du høre. Bak 
alteret lå det et speil med denne 
beskjeden: 

Her er den Gud elsker mest!
Du er skatten! Du er best!
Du er mer enn gull og glitter
Skatten i ditt hjerte sitter!

Det er barna som er kirkas 
største skatt! Den største skatten 
for Gud er oss mennesker. Det 
er fantastisk å få være en så stor 

Kirkeskole 8. mai
Tekst/foto: Torhild Tveiten

skatt, og for oss mennesker er det 
en stor skatt å være elsket av Gud. 
Andre mennesker er også store 
skatter. Det må vi huske på når vi 
møter folk som trenger vår hjelp, 
et smil eller noen gode ord. Det 
var kanskje derfor Jesus sa:

”Alt dere vil at andre skal gjøre 
mot dere, det skal også dere gjøre 
mot dem.” Matt 7, 12.

Selv om det er fint å være en 
skatt, var det noen barn som ble 
litt skuffet over skatten. Vi prøvde 
å servere gelé og godteri, og håper 
at sorgen ble til glede. Barna laget 
også noen fine selvportretter 
som pyntet kirkerommet under 
gudstjenesten neste dag.

Nissen Hammerfest Senter
Tlf. 78409700

Jonassen Rørservice AS
Storsvingen, 9610 Rypefjord

Tlf. 78419311
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I 2007 ble stiftelsen Childrens 
Burn & Wounded care foundation 
(CBCWF) stiftet i Norge av lege 
Einar Eriksen og brannskadde 
Hans Petter Skjeldrup. Einar 
Eriksen har jobbet mange år som 
kirurg i Etiopia og sett mange 
barn som har fått livene ødelagt 
på grunn av arr etter brannskade. 

Hans Petter ble i 2005 
alvorlig brannskadet 
etter at han fikk        
22 000 volt gjennom 
kroppen på arbeid 
som elektriker i 
Harstad. 

Begge har en 
brennende interesse 
for å hjelpe barn 
som gjennom en 
operasjon kan få nytt 
liv. 

CBCWF har siden 
oppstart i 2007 
bygd opp en egen 
brannskadeavdeling 
i Etiopia hvor dem 
frem til i dag har 
operert over 2000 
barn. Avdelinger 
er bygd opp i 
samarbeid med 

Brannskadeavsnittet på Haukeland 
sykehus i Bergen, og er en 
av få sykehusavdelinger som 
drives av nordiske eiere og etter 
nordisk standard. I tillegg til å 
operere brannskadde barn driver 
avdelingen med utdanning av 
lokale kirurger og sykepleiere. 

For å drive sitt arbeid må 
CBCWF samle inn penger. En 
av innsamlingsaksjonene er salg 
av kaffe i Norge. Kaffebønnene 
er plukket og brent i Etiopia. I 

samarbeid med Etiopian Airlines 
fraktes kaffe til Norge. Av prisen 
på 100 kr går 75 kr direkte til 
behandling av brannskadde barn 
i Afrika. Resterende 25 kr går til 
kaffen og frakt. 

CBCWF har spurt om de 
kan selge sin kaffe i kirka i 
Hammerfest. Salget foregår 
gjennom å sette ut kaffeposer i 
våpenhuset med informasjon. 
I informasjonen vil også et 
vippsnummer stå hvor de som 
kjøper kaffen kan vippse. 

Hans Petter Skjeldrup har røtter 
i Hammerfest og har brukt mye 
av sin oppvekst her. Han har viet 
sitt liv til å reise rundt å fortelle sin 
historie som brannskadd i Norge. 
Han fungerer også som styreleder 
for CBCWF og følger tett det 
arbeidet som gjøres i Afrika. Han 
arrangerer hvert år Walk and Run 
rundt i hele Norge for å samle inn 
penger. Akkurat nå prøver han å 
selge så mye kaffe som mulig. 

Alt han samler inn går 
rett tilbake til arbeidet med 
brannskadde barn i Etiopia. 

Du kan lese mer om Childrens 
Burn & Wounded care foundation 
her: 

https://childrensburncare.com/
index.php/no/

KAFFE FRA CHILDRENS BURN & 
WOUNDED CARE FOUNDATION             

Tekst: Ellen Birgitta johansen
Foto: Jon Atle Birkeland

Du kan kjøpe kjøpe kaffen i våpenhuset i 
Hammerfest kirke.
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Diakoni og pandemi
–Vi må ikke gjøre det 

så innviklet å være et 
medmenneske, mener Hanne 
Marie Engdal som jobber som 
diakon ved Sjømannskirken på 
Gran Canaria. 

Å være diakon under en pandemi 
har endret arbeidshverdagen til 
Hanne Marie Engdal. 

–Men enten jeg møter én eller ti, 
er det jo selve møtet som er viktig. 
Jeg får bedre tid til å være sammen 
med dem som trenger støtte og 
hjelp. Det oppleves veldig godt 
oppi alt. 

–Diakon og diakoni er fortsatt 
fremmedord for mange? 

–Diakoni defineres ofte som 
kirkens omsorgstjeneste. Det 
handler om å møte alle mennesker 
der de er i livet, med neste 
kjærlighet, respekt og likeverd. 

–Så diakoni handler ikke om at 
de sterke skal hjelpe de svake?

–Nei. Det er en feiltolkning å 
tenke at jeg som diakon alltid er 
den sterke og tøffe som takler alt. 
Noen ganger trenger vi alle råd og 
veiledning, andre ganger trenger 
noen av oss mat, klær, en klem 
eller hjelp til å prøve å få livet inn 
på et godt spor.

UTFORDRENDE SOSIALSAKER. 

Før Hanne Marie Engdal flyttet 
til Gran Canaria i fjor, jobbet hun 
15 år som diakon i Norge. 

–Er det stor forskjell på være 
diakon i Spania sammenlignet 
med Norge? 

–Ja, egentlig. I Norge er det et 

helt opplegg for alle eventualiteter 
av det mennesker sliter med. 
Det finnes selvsagt et spansk 
helsevesen her, men ting blir ofte 
mye mer komplisert når man er 
i utlandet, med andre regler og 
ulike rettigheter. Språkbarrieren 
er også et hinder for mange til å 
kunne nyttiggjøre seg av de lokale 
hjelpetiltakene.

–Er det noe som er likt? 
–Folk trenger jo den samme 

omsorgen uansett hvor de er 
i verden. Det folk sliter med 
hjemme, sliter folk med her 
også. Det er sorg, rus, ensomhet, 
sykdom og utenforskap.

–Hvilke saker er mest krevende?
–Vi blir 

involvert i 
mange såkalte 
sosialsaker som 
er utfordrende. 
De tyngste og 
mest komplekse 
sakene har 
sammenheng 
med rus, 
psykiatri og 
omsorgssvikt. 
Men barn, 

små barn, som opplever 
omsorgssvikt i et fremmed land, 
gjør spesielt inntrykk på meg. 
Det er ille i Norge også, men her 
har de ofte ikke noe nettverk, 
bortsett fra Sjømannskirken. 
Det er tøft, sier hun og legger 
til at Sjømannskirken har 
kompetanse på å møte mennesker 
i vanskelige livssituasjoner, i 
sjelesorg og sorgarbeid. I tillegg 
til et godt samarbeid med andre 
hjelpeinstanser.

HJEMLØSE NORDMENN. 

–Hender det at du må ut og lete 
etter nordmenn?

Tekst: Inge Mørland 
Foto: Mette Brandt 
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prøv å se ting ut fra perspektivet 
til det mennesket du treffer.

–Det er kanskje lettere sagt enn 
gjort?

–Nei da. Vi må ikke gjøre det så 
innviklet å være et medmenneske. 
Forskning viser at noe av det 
viktigste for oss mennesker er å 
bli sett og hørt. Ingen av oss er 
perfekte, vi har alle våre feil og 
mangler, men vi kan likevel være 
der for hverandre og skape gode 
fellesskap. Du kan jo sjelden gjøre 
noe galt hvis du gir noen et smil, 
en klapp på skulderen eller ringer 
og spør «Hvordan har du det?»

Reportasjen er en forkortet 
versjon av en reportasje som stod i 
Sjømannskirkens magasin HJEM 
nr. 1/21

–Det skjer innimellom, men 
det er viktig for meg å respektere 
menneskets frie vilje. Jeg møter 
nordmenn som har valgt å leve 
som hjemløse her. Noen av 
dem har vokst opp med rus og 
overgrep, og mangel på at noen 
har tatt tak i livene deres som 
små. Deres handlingsmønstre og 
referanserammer for hva som er 
et bra liv er så veldig annerledes 
enn mitt. Det kan tilsynelatende 
virke enkelt å være uteligger her. 
De slipper å fryse og de mottar 
mat fra ulike steder. Hvem er jeg 
da som skal si at de ikke kan leve 
det livet de lever? Men det er klart 
at når de mister bankkortet, når 
trygden ikke kommer, eller når 
de blir syke, da blir det fryktelig 
komplisert å være hjemløs og 
norsk på Gran Canaria.

–Hva gjør du da?
–Jeg prøver å sette dem i stand til 

å ikke bare være hjelpetrengende, 
men å handle selv. Til å ta ansvar 
og myndighet over eget liv. Ofte 
skulle jeg ønske at jeg kunne ta 
valgene for dem, sette dem på 
et fly og få dem inn i et system 
hjemme i Norge. Men jeg kan 
ikke frata voksne mennesker de 
valgmulighetene de har. Så sant 
de ikke er så dårlige at de er ute 
av stand til å ta det valget selv. 
Jeg prøver å være sammen med 
dem og støtte dem i en vanskelig 
situasjon.

VÆR ET MEDMENNESKE. 

–Hva er ditt beste tips til hvordan 
vi kan leve litt mer, hva skal jeg si, 
diakonalt i hverdagen?

–Ikke sett deg selv i sentrum og 

Tlf: 78 41 82 04
 www.marinoras.no

kr. 725,-
GRAVSTELL

Tlf. 78 42 17 00

Følger du 
menighetene 
i Hammerfest?

Du finner alle 
menighetene i 
Hammerfest på 
facebook. Der kan 
du se direktesendte 
gudstjenester, 
trosopplæringstilbud og 
andre aktiviteter. 
Søk på:

Hammerfest menighet
Kvalsund menighet
Kokelv menighet

Har du noe å bidra med 
til menighetsbladet? 
Kanskje et dikt, en bønn 
eller en historie?

Da må du gjerne sende 
oss en epost:
post.hammerfest@kirken.no 

På vår hjemmeside 
finner du vår 
kontaktinformasjon, 
oversikt over aktiviteter 
som skjer, og annen 
nyttig informasjon. 
Det er også mulig å 
melde seg på kirkens 
aktiviteter og lese 
tidligere utgaver av 
menighetsbladet.

www.kirken.hammerfest.no
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Olav Olsens minner fra krigens dager
Jeg innleder med å dele noen tanker jeg gjør meg om krig som har 
vært og som kommer. Som snart 89-åring, har jeg selv opplevd hva 
denne ondskapen og dens dårlige gjerninger har påført mennesker av 
smerte, lidelser og død. Alt dette kunne vært ugjort hvis mennesket 
hadde holdt seg til Guds lov og ordninger.

Nå vil jeg skrive ned noe av 
det jeg selv har opplevd i min 
barndom fra krigens dager. Min 
søster Sonja (f. 1930) og jeg vokste 
opp på Sandøya på yttersia av 
Sørøya sammen med våre foreldre 
Osvald og Marie Olsen, i lag med 
3 andre familier, til sammen var vi 
10 barn og 12 voksne på den lille 
øya. 

Mitt første møte med krigen, 
var da min far ble innkalt til 
nøytralitetsvakt til Kirkenes i 
1939, da var jeg 7 år gammel. 

En tid etter hans hjemkomst ble 
han på ny kalt inn for å gå til krig 
mot tyskerne med Altabataljonen 
på Narvik fronten. Den tristeste 
dagen i mitt barndomssinn, var 
da troppsbåten kom for å hente 
far. Da vi fulgte han ned til fjæra 
for å ta farvel med han, føltes det 
for meg som vi aldri skulle få se 
han igjen. Turen opp fra fjæra var 
forferdelig trist. 

Mor og vår tante Hansine 
Pedersen (gift med min mors bror 
Hjalmar Pedersen f. Karlsen), 

leide hverandre og de gråt og sang 
gjennom tårer, mens vi barna 
fulgte etter bak. Sangen de sang og 
som ble til et bønnesvar, var: Vår 
Gud han er så fast en borg, han er 
vårt skjold og verge. Han hjelper 
oss av nød og sorg og vet oss vel å 
berge. 

Etter en voldsom kamp mot 
tyskerne på vinters tid, kom alle 
fra Sandøybotn vel hjem til sine 
familier, og bare en ble skadet 
fysisk i kamp mot tyskerne, det var 
Eugen Andersen fra Storsandvika. 
Alle var glade og takket vår Gud 
for dette.

1943 valgte våre foreldre å flytte 
fra Sandøya til Skarvfjordhavn, 
og høsten 1944 kom det 
evakueringsordre fra tyskerne om 
at hjemmene våre skulle brennes 
ned. Av den grunn måtte alle 
husdyrene våre slaktes ned, og av 

dette fikk vi med oss to kasser 
kjøtt. Kua vår fikk skipperen på 
M/K Queen som hentet oss i 
Skarvfjordhavn. Den ble flådd og 
partert på turen til Akkarfjord. I 
Akkarfjord lå dampskipet Lyngen 
tilhørende Troms DS for å hente 
evakuerte. Her lå vi noen dager, 
og om bord den 14.11. ble min 
kusine Lydia Synnøve født, datter 
av Hjalmar og Hansine Pedersen. 
Hun ble oppkalt etter dampskipet 
Lyngen og sjøen. 

Fra Akkarfjord gikk turen til 
Hammerfest for å hente evakuerte 
der. Jeg husker spesielt baker Alf 
Veien med familie som kom om 
bord med masse saker, bl.a. et 
piano. 

Meg og min søster Sonja på Sandøya.

Min far Osvald Olsen på nøytralitetsvakt i 
Sør-Varanger

Min mor og far Marie og Osvald Olsen

Dampskipet Lyngen tilhørende Troms DS

Tekst/foto: Olav Olsen
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som var evakuert der. 
Her bodde vi 4 familier 
sammen.

Mens vi var der, reiste far 
hjem til Skarvfjordhavn 
for å bygge en liten kåk 
som vi midlertidig skulle 
bo i når vi alle returnerte 
hjem. Han kom tilbake 
og ble vinteren over på 

Straumøya i lag med oss andre.

Så, tidlig på sommeren 1946 ble 
vi hentet av M/K Helgelendingen 
som førte oss hjem til 
Skarvfjordhavn. Den 24.juni 
ble vi satt i land på Sætra ved 
branntomta etter vårt hjem. Men, 
nå var vi hjemme, for en lykke. 
Gud være takk. 

Krigen førte også til at vi 
mistet mye skolegang. Så det 
siste skoleåret mitt ble på 
Finnfjordbotn skole på Finnsnes i 
1947. I skolefagene rettskrivning 
og regning var jeg dårlig. Da lærer 
Rolfsen så regnestykkene mine ble 

Så gikk turen til Tromsø. Et 
positivt minne derfra var da vi 
lå til kai og vi stod på dekk, jeg 
uten lue. En tysker som stod 
vakt på kaia så det, og kastet 
opp en skinnlue til meg, noe 
som mest sannsynlig kunne 
fått konsekvenser for han hvis 
han hadde blitt oppdaget. Litt 
dramatikk ble det også da vi 
oppdaget at noen forsøkte å stjele 
kassene våre med kjøtt.  Men 
tyven ble stoppet og kjøttet ble 
berga.

Fra Tromsø bar turen videre til 
Store Vandve på Helgelandskysten. 
Der ble vi veldig godt tatt imot av 
Frelsesarmeen og befolkningen 
på skolen med fest, bevertning, 
andakt og sang. Husker så 
godt at det utenfor døra stod 
en svær plakat hvor det stod 
«Velkommen». Det var en flott 
velkomst vi fikk og som har gitt 
meg et godt minne. Vår familie 
ble innkvartert hos en enke som 
het Helmine Beck på Grindnes. 
Hun var veldig skeptisk og redd 
for å møte oss som var så ukjent 
for henne, reiselederen fant henne 
gråtende i fjøset da vi kom. Men 
Helmine var veldig snill og god 
mot oss, og da vi året etter reiste 
fra henne var redselstårene byttet 
ut med avskjedstårer. Vi skylder 
en stor takk til Helmine som huset 
oss som ingen hus hadde. Må så 
Guds velsignelse være med henne.

 
Høsten 1945 flyttet vi fra Vandve 

til Straumøya ved Saltstraumen, 
til mors søster og hennes familie 

han veldig sint og sa: Enn å dra 
på slikt noe i sjuende klasse. Du 
skulle hatt lite godt, men for skam 
skyld får du nokså godt. I de andre 
fagene klarte jeg meg rimelig bra, 
og karakterene varierte fra NG til 
SG. Dette ble mitt siste skoleår, og 
jeg har aldri gått på skole siden. 
Som 16. åring begynte jeg å fiske 
sammen med far, og var fisker helt 
fram til vi flyttet til Rypefjord i 
1971.

Dette var litt av 
min historie fra min 
barndom under og 
like etter krigen.

 
Så gjenstår det å 

takke Gud for landet 
som vi har fått 
tilbake etter krigen. 
Med konge, storting 

og regjering, og øvrighet som 
skal styre landet etter Guds lov og 
ordninger. Hvert menneske skal 
underordne seg styresmaktene, 
for de er innsatt av Gud. Hver 
den som setter seg opp mot 
øvrigheten, står Guds ordning 
imot. Vi er også heldige som 
har kirker og menigheter med 

åndelige ledere, og 
et militære som skal 
beskytte landet vårt 
mot overgrep. Og 
politi som skal holde 
ro og orden, et stort 
og flott hjelpeapparat 
med helsevesen 
og forskjellige 
organisasjoner som 
står til tjeneste. Så 
er det opp til hver 
enkelt av oss hvordan 

vi innretter oss etter reglene og 
lovene som er satt. 

Til sist vil jeg takke Gud og alle 
som var med å kjempe for at vi 
kunne få et trygt og godt land å 
bo i sammen med våre familier og 
medmennesker.

M/K Queen

Huset vi bodde i på Straumøya

Kåken som far bygde i Skarvfjordhavn høsten 1945
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Vi har alle behov for et sted hvor 
vi kan minnes de som er døde. 
For mange er graven det viktigste 
stedet hvor vi går for å minnes. 
Gravstein og plantebedet blir 
viktige hvor vi viser vår kjærlighet, 
sorg og savn. Spesielt i juni er 
det mange som tar en tur på 
gravplassene for å plante og stelle 
gravene. Og gravsteinene til de 
som er død i løpet av høsten og 
vinteren kommer på plass. For 
at våre gravplasser skal være et 
sted alle kan besøke er det vedtatt 
forskjellige lover, forskrifter og 
vedtekter som regulerer oss.

Det er gravferdsloven 
med forskrifter, samt 
gravplassvedtektene som regulerer 
hvordan gravminner skal være. 
Det er krav til hvor stor en 
gravstein kan være og hva som 
kan stå på steinen. Den regulerer 
også hvordan gravlykter og 
plantebed kan plasseres. Alle som 
leverer og monterer gravminner 
til gravplassene i Hammerfest 
kjenner til de nasjonale 
forskriftene og lokale vedtektene. 
Før et gravminne kan monteres 
skal det søkes godkjenning hos 
gravplassmyndighet som er det 
kirkelige fellesrådet. 

Fellesrådet vedtok nye 
gravplassvedtekter i september 
2020. I de nye vedtektene det 
tatt inn at gravstein ikke lenger 
kan sentreres mellom to graver. 
Gravstein plasseres på graven 

til først gravlagte når en velger 
felles gravstein. Det er også tatt 
inn i vedtektene at gravstein 
ikke kan monteres før det er gått 
6 måneder etter gravlegging i 
kistegrav. De siste tilføyelsene 
i gravplassvedtektene er etter 
anbefaling fra nasjonale 
myndigheter og vil bl.a. lette 
arbeidet med å vedlikeholde 
gravplassene.   

Gravplassvedtektene regulerer 
også hvordan et plantefelt kan 
være. Det kan etableres foran 
en gravstein og kan ikke kan 
trekkes lenger ut enn bredden 
til stein. Den kan heller ikke 
stikke lenger ut enn 60 cm 
regnet fra bakkant av gravstein. 
Lykter og andre gjenstander 
må monteres innenfor området 
som er beregnet for plantefelt. 
Gravplassmyndighet skal varsle 
festeansvarlig hvis det ikke er i 
henhold til det som er vedtatt. 
Noen ganger hender det at vi 
fjerner gjenstander hvis vi ikke 
får kontakt med eieren. Hvis du 
har fått fjernet noe på en grav 
du steller så kan du kontakte 
kirkekontoret for å høre hva som 
er gjort. 

Informasjon om både 
forskrift om gravferd og lokale 
gravplassvedtekter finns på vår 
hjemmeside:

www.kirken.hammerfest.no. 

GRAVMINNE
Tekst: Ellen Birgitta Johansen

Nytt lydanlegg er på plass 
i Kokelv kirke! På vegne av 
Kokelv menighet ønsker vi å 
takke Hammerfest kommune 
for pengegaven i forbindelse 
med kirkas 60 årsjubileum, og 
Roald Nilsen som spyttet inn 
15 000 kroner slik at vi kunne 
kjøpe dette anlegget. Det er 
et stort løft for kirka og for 
menighet. 
Gud velsigne hver og en av 
dere.
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Salmen
jeg velger...

  I treenighets tiden vil jeg 
presentere salme nr.243 ”Gud 
skapte lyset og livet i meg” (2003 
T. Vidar Kristensen, M. Per 
Aamodt Tveit)
Det er egentlig en 
trosbekjennelsessalme i seg selv da 
troen på Gud Fader, Guds sønn og 
den hellige Ånd står sentralt i vår 
kristne tro.
P. A.Tveits (1951-2012) melodier 
faller lett i øret, gjør tekstene 
tilgjengelige og sangbare.
  Denne salmen er en perle i 
sin helhet hvor tekst, toner og 
rytme løfter oss opp i en annen 
dimensjon. 
Man blir bare glad av å synge den. 
I denne krevende 
tiden velger jeg å 
synge om trygghet 
og glede. La oss å 
spre denne gleden 
rundt oss!
Med et ønske om 
en god sommer!

Organist, Elena 
Fredriksen

1. Gud skapte lyset og livet 
i meg,
Og himlen med stjerner og 
jorden med fjell,
Han vil meg det beste, han 
kjenner min vei,
hver natt og hver morgen, 
hver dag og hver kveld.

Omkved:
Jeg tror på Gud Fader, jeg 
tror på Guds Sønn,
jeg tror på Den hellige ånd.
Så hellig, allmektig, så god 
imot meg,
treenige Gud jeg vil lovsynge 
deg.

2. Kongen fra himlen ble 
født som min bror,

243 ”Gud skapte lyset og livet 
i meg”

han trøstet de svake, var 
venn med de små.
han lærte meg sannhet, han 
gav meg sitt ord,
Han vant over døden og er 
hos meg nå.

Omkved

3. Her er min kirke, her 
hører jeg med,
her møter jeg andre som 
tror på Guds Sønn.
Den hellige ånd gir meg 
trygghet og fred,
vi svarer med tillit og 
lovsang og bønn.

Omkved

Tekst:Vidar Kristensen, 2003
Melodi: Per Aamodt, 2003

QUIZ FASIT:

1.1961
2.Pinse
3.150
4.Rød
5.Peter
6.Døperen Johannes’ 
danske helgennavn, Sankt 
Hans
7.Laika
8.Hans Bock
9.Jesus
10.Istanbul



                                  HAMMERFEST SOKN

      Dato    Dag       Sted              Gudstjeneste      Klokken
27.06.2021 5. S. i treenigh.t.  Hammerfest kirke Høymesse/Gudstjeneste  1200
27.06.2021 5. S. i treenigh.t.  Rypefjord kirke  Dåpsgudstjeneste  1500
04.07.2021 6. S i treenigh.t.  Hammerfest kirke Høymesse/Gudstjeneste  1200
11.07.2021 7. S. i treenigh.t.  Hammerfest kirke Høymesse/Gudstjeneste  1200
15.07.2021 Torsdag   Hammerfest kirke Pridegudstjeneste  kommer
18.07.2021 8. S. i treenigh.t.  Hammerfest kirke Høymesse/Gudstjeneste  1200
18.07.2021 8. S. i treenigh.t.  Sletnes kapell  Høymesse/Gudstjeneste  1600
25.07.2021 9. S. i treenigh.t.  Hammerfest kirke Høymesse/Gudstjeneste  1200
25.07.2021 9. S. i treenigh.t.  Rypefjord kirke  Dåpsgudstjeneste  1500
01.08.2021 10. S i treenigh.t. Hammerfest kirke Høymesse/Gudstjeneste  1200
08.08.2021 11. S i treenigh.t. Hammerfest kirke Høymesse/Gudstjeneste  1200
15.08.2021 12. S i treenigh.t. Hammerfest kirke Høymesse/Gudstjeneste  1200
22.08.2021 13. S i treenigh.t. Hammerfest kirke Høymesse/Gudstjeneste  1200
28.08.2021 Lørdag   Hammerfest kirke Konfirmasjon   1100
28.08.2021 Lørdag   Hammerfest kirke Konfirmasjon   1330
29.08.2021 14. S i treenigh.t. Hammerfest kirke Konfirmasjon   1100
29.08.2021 14. S i treenigh.t. Rypefjord kirke  Gudstjeneste   1500
05.09.2021 15. S i treenigh.t. Hammerfest kirke Konfirmasjon   1100
12.09.2021 16. S i treenigh.t. Hammerfest kirke Konfirmasjon   1100
18.09.2021 Lørdag   Hammerfest kirke Konfirmasjon   1100
18.09.2021 Lørdag   Hammerfest kirke Konfirmasjon   1330
19.09.2021 17. S i treenigh.t. Hammerfest kirke Konfirmasjon   1100
25.09.2021 Lørdag   Hammerfest kirke Konfirmasjon   1100
25.09.2021 Lørdag   Hammerfest kirke Konfirmasjon   1330
26.09.2021 18. S i treenigh.t. Hammerfest kirke Konfirmasjon   1100
26.09.2021 18. S i treenigh.t. Rypefjord kirke  Dåpsgudstjeneste  1500
 

Returadresse: 
Hammerfest kirkekontor 

Postboks 70, 
9615 Hammerfest

                          KVALSUND OG KOKELV SOKN

      Dato    Dag       Sted              Gudstjeneste      Klokken

04.07.2021  6. S i treenigh.t  Kvalsund kirke  høymesse/gudstjeneste  1700
01.08.2021 10. S i treenigh.t. Kvalsund kirke  høymesse/gudstjeneste  1100
22.08.2021 13. S i treenigh.t  Kokelv kirke  høymesse/gudstjeneste  1100
22.08.2021 13. S i treenigh.t  Kvalsund kirke  høymesse/gudstjeneste  1700
11.09.2021 Lørdag   Kokelv kirke  Konfirmasjon   1100
12.09.2021 16. S i treenigh.t. Kvalsund kirke  Konfirmasjon   1100
26.09.2021 18. S i treenigh.t  Kvalsund kirke  høymesse/gudstjeneste  1100

Det kan komme endringer i listen. Følg med i Finnmark dagblad torsdager.

GUDSTJENESTELISTE FOR PERIODEN 26.06.2021 - 26.09 2021


